

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度半田地区外舗装修繕工事
工事地名	佐賀県唐津市半田地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年12月	12) 設計年月	令和5年11月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389380018	14) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	101,178,000
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	91,630,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	244日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和6年10月18日 (2回変更) 至 令和6年11月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	唐津	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	国道497号 唐津道路	22) 処分費等	904,876
		23) 公告日	令和5年10月25日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

工事名	令和5年度半田地区外舗装修繕工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕				1		44,606,533			
			式	1		49,034,337	1	4,427,804	
道路土工				1		757,844			
			式	1		773,424	1	15,580	
掘削工(ICT)				0		0			
			式	1		136,612	1	136,612	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満		0	0	0			単-1号
			m3	410	333.2	136,612	410	136,612	
掘削工				1		757,844			
			式	1		636,812	1	-121,032	
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		410	295.2	121,032			単-2号
			m3	0	295.2	0	-410	-121,032	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		410	1,435	588,350			単-3号
			m3	410	1,435	588,350	0	0	
整地		残土受入れ地での処理		410	118.2	48,462			単-4号
			m3	410	118.2	48,462	0	0	
舗装工				1		38,804,567			
			式	1		38,685,325	1	-119,242	
舗装打換え工				1		38,804,567			
			式	1		38,685,325	1	-119,242	
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下		2,070		1,016,697			内-1号
			m	2,070		1,016,697	0	0	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下		3,180	159.1	505,938			単-5号
			m2	3,180	159.1	505,938	0	0	

設計内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

工事名	令和5年度半田地区外舗装修繕工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		舗装版破碎	m3	476	2,650	1,261,400	0	0	単-6号
				476	2,650	1,261,400			
殻処分		アスファルト殻	m3	476	1,901	904,876	0	0	単-7号
				476	1,901	904,876			
路上路盤再生工		20cm以下 混合用乳剤 無 養生工無	m2	3,120	746.6	2,329,392	-3,120	-2,329,392	単-8号
				0	746.6	0			
路上路盤再生工		20cm以下 混合用乳剤 無 養生工無	m2	0	0	0	3,120	2,212,392	単-9号
				3,120	709.1	2,212,392			
路上路盤再生工		20cm以下 混合用乳剤 無 養生工無 幅2.0m未 満	m2	59	1,807	106,613	-59	-106,613	単-10号
				0	1,807	0			
路上路盤再生工		20cm以下 混合用乳剤 無 養生工無 幅2.0m未 満	m2	0	0	0	59	104,371	単-11号
				59	1,769	104,371			
コンクリート舗装		曲げ4.5-6.5-40 舗装 厚 28cm	m2	3,180	9,961	31,675,980	0	0	単-12号
				3,180	9,961	31,675,980			
切削目地 (標準部)			m	202	2,724	550,248	0	0	単-13号
				202	2,724	550,248			
切削目地 (テーパー部)			m	13	2,790	36,270	0	0	単-14号
				13	2,790	36,270			
横膨張目地 (標準部)			m	102	3,969	404,838	0	0	単-15号
				102	3,969	404,838			
横膨張目地 (テーパー部)			m	3	4,105	12,315	0	0	単-16号
				3	4,105	12,315			
区画線工			式	1		387,365	0	0	
				1		387,365			

設計内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

工事名	令和5年度半田地区外舗装修繕工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工				1		387,365			
			式	1		387,365	0	0	
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白 Co舗装	m	1,030	364.1	375,023			単-17号
				1,030	364.1	375,023	0	0	
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白 C o舗装	m	19	649.6	12,342			単-18号
				19	649.6	12,342	0	0	
仮設工				1		4,656,757			
			式	1		9,188,223	1	4,531,466	
道路付属物工				0		0			
			式	1		4,679,166	1	4,679,166	
車線分離標		H=650 可変式(穿孔式・ 1本脚) ベース径200mm	本	0	0	0			単-19号
				174	18,620	3,239,880	174	3,239,880	
自発光式車線分離標		H=650 可変式(穿孔式・ 1本脚) ベース径200mm 自発光式頭部付き	本	0	0	0			単-20号
				59	24,330	1,435,470	59	1,435,470	
現場発生品運搬				0		0			内-2号
			t	0.31		3,816	0.31	3,816	
交通管理工				1		4,656,757			
			式	1		4,509,057	1	-147,700	
交通誘導警備員				360		4,656,757			内-3号
			人日	0		0	-360	-4,656,757	
交通誘導警備員				0		0			内-4号
			人日	351		4,509,057	351	4,509,057	

設計内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

工事名	令和5年度半田地区外舗装修繕工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費				1		44,606,533			
			式	1		49,034,337	1	4,427,804	
共通仮設費				1		7,731,919			
			式	1		11,056,559	1	3,324,640	
共通仮設費				1		554,789			
			式	1		3,316,043	1	2,761,254	
準備費				0		0			
			式	1		17,398	1	17,398	
試掘調査費				0		0			内-5号
			式	1		17,398	1	17,398	
技術管理費				1		56,692			
			式	1		2,198,540	1	2,141,848	
六価クロム溶出試験費				1		6,611			内-6号
			式	1		6,611	0	0	
道路施設基本データ作成費				1		50,081			内-7号
			式	1		50,081	0	0	
保守管理(ICT)				0		0			内-8号
			式	1		3,548	1	3,548	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)				0		0			内-9号
			式	1		2,039,000	1	2,039,000	
ICT活用効果等調査費				0		0			内-10号
			式	1		16,800	1	16,800	
遠隔臨場費				0		0			内-11号
			式	1		82,500	1	82,500	

設計内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

工事名	令和5年度半田地区外舗装修繕工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費				0		0			
			式	1		561,000	1	561,000	
快適トイレ				0		0			内-12号
			式	1		561,000	1	561,000	
現場環境改善費（率計上）				1		498,097			
			式	1		539,105	1	41,008	
共通仮設費（率計上）				1		7,177,130			
			式	1		7,740,516	1	563,386	
純工事費				1		52,338,452			
			式	1		60,090,896	1	7,752,444	
現場管理費				1		18,453,150			
			式	1		20,074,253	1	1,621,103	
工事原価				1		70,791,602			
			式	1		80,165,149	1	9,373,547	
一般管理費等				1		12,508,398			
			式	1		13,624,851	1	1,116,453	
工事価格				1		83,300,000			
			式	1		93,790,000	1	10,490,000	
消費税相当額				1		8,330,000			
			式	1		9,379,000	1	1,049,000	
工事費計				1		91,630,000			
			式	1		103,169,000	1	11,539,000	

2,070m当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

舗装版切断
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		2,069	542. 6	1,122,639			CB430510
		m	2,069	542. 6	1,122,639	0	0	
合 計					1,016,697			
					1,016,697		0	

0/0.31t当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

現場発生品運搬
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下		0	0	0			CB010410
		t	0.31	4,672	1,448	0.31	1,448	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		0	0	0			CB010420
		t	0.31	8,924	2,766	0.31	2,766	
合 計					0			
					4,214		4,214	
変更積算金額					0			
					3,816		3,816	円／t

360/0人日当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

交通誘導警備員
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			120	15, 330	1, 839, 600			WB010211
		人日	120	15, 330	1, 839, 600	0	0	単一 40号
交通誘導警備員 B			240	13, 760	3, 302, 400			WB010212
		人日	240	13, 760	3, 302, 400	0	0	単一 41号
合 計					4, 656, 757			
					0			
							-4, 656, 757	

0/351人日当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	95	15, 330	1, 456, 350	95	1, 456, 350	単一 42号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	256	13, 760	3, 522, 560	256	3, 522, 560	単一 43号
合 計					0			
					4, 978, 910			
変更積算金額					0			
					4, 509, 057			
								円／人日

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:26

試掘調査費

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0			CB430510
		m	13	640. 7	8, 329	13	8, 329	
床掘り（電線共同溝工）			0	0	0			CB440410
		m 3	0. 3	3, 750	1, 125	0. 3	1, 125	
床掘り	土砂 標準 無し 有り		0	0	0			CB210030
		m 3	1. 6	318. 7	509	1. 6	509	
埋戻し・締固め（電線共同溝工）	土砂		0	0	0			CB440420
		m 3	1. 6	4, 647	7, 435	1. 6	7, 435	
合 計					0			
					17, 398		17, 398	
変更積算金額					0			
					17, 398		17, 398	
								円／式

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:27

六価クロム溶出試験費

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験			1	7,300	7,300			WYB00014
		検体	1	7,300	7,300	0	0	単一 44号
合 計					6,611			
					6,611		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:27

道路施設基本データ作成費

第 7号内訳書

單價使用年月	2023. 12
步掛使用年月	2023. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:27

保守管理(ICT)

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土工1000m3未満（ICT）保守点検	土砂 オープン 障害無し 413m3		0		0			WYB00017
		式	1		3, 548	1	3, 548	単一 46号
合 計					0			
					3, 548		3, 548	
変更積算金額					0			
					3, 548		3, 548	円／式

一式当たり内訳書

印刷日時 : 2024/10/21 09:42:27

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 9号内訳書

單價使用年月	2024. 05
步掛使用年月	2024. 05
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:27

ICT活用効果等調査費

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T活用効果等調査費用	技術員 0. 5人		0	0	0			WYB00011
		工事	1	16, 800	16, 800	1	16, 800	単一 48号
合 計					0			
					16, 800		16, 800	
変更積算金額					0			
					16, 800		16, 800	円／式

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:27

遠隔臨場費
第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場費			0	0	0			
		月	5. 5	15, 000	82, 500	5. 5	82, 500	
合 計					0			
					82, 500		82, 500	
変更積算金額					0			
					82, 500		82, 500	円／式

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/10/21 09:42:27

第 12号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ	現場環境改善型トイレ 標準型 男性用		0	0	0			
		基・月	5. 5	51, 000	280, 500	5. 5	280, 500	
快適トイレ	現場環境改善型トイレ 標準型 女性用		0	0	0			
		基・月	5. 5	51, 000	280, 500	5. 5	280, 500	
合 計					0			
					561, 000			
変更積算金額					0			
					561, 000			
								円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		333. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土工（I C T）（1 0 0 0 m 3 未満）		土砂 オープンカット 無し		0	0	0	WYB00002	
			m 3	1	368	368	単一 21号	
計						0		
						368		
単価						0		
						368	円／m3	
変更積算単価								
						333. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	295. 2
						1		295. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	326	326	CB210100	
			m 3	1	326	326		
計						326		
						326		
単価						326	円／m3	
						326		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 435
						1		1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（1 0 t 積級）		土砂 DID有 L=5km超え10km以下(自専道+一般道)		1	1, 585	1, 585	WYB00003	
			m 3	1	1, 585	1, 585	単－ 22号	
計						1, 585		
						1, 585		
単価						1, 585		
						1, 585		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118. 2
						1		118. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	130. 6	130. 6	CB210610	
			m 3	1	130. 6	130. 6		
計						130. 6		
						130. 6		
単価						130. 6	円／m3	
						130. 6		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	159. 1
						1		159. 1
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	175. 7	175. 7	CB430310	
			m 2	1	175. 7	175. 7		
計						175. 7		
						175. 7		
単 価						175. 7	円／m2	
						175. 7		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	2, 650
						1		2, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（10t積級）		アスファルト殻 DID有 L=10km超え15km以下(自専道+一般道)		1	2, 927	2, 927	WYB00004	
			m 3	1	2, 927	2, 927	単一 23号	
計						2, 927		
						2, 927		
単価						2, 927		
						2, 927		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	1, 901
						1		1, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				1	2, 100	2, 100	WB020051	
			m 3	1	2, 100	2, 100	単一 24号	
計						2, 100		
						2, 100		
単価						2, 100		
						2, 100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路上路盤再生工	20cm以下 混合用乳剤無 養生工無	単位	m2	数量	1	単価	746. 6
						1		746. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路上路盤再生工		20cm以下 1196kg/100m2 無 無		1	824. 5	824. 5	WB430710	
			m 2	1	824. 5	824. 5	単一 25号	
セメント単価：高炉B 1t袋入 採用								
計						824. 5		
						824. 5		
単価						824. 5		
						824. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	路上路盤再生工	20cm以下 混合用乳剤無 養生工無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		709. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路上路盤再生工		20cm以下 949kg/100m2 無 無		0	0	0	WB430710	
			m 2	1	783	783	単一 26号	
セメント単価：高炉B 1t袋入 採用								
計						0		
						783		
単価						0		
						783	円／m2	
変更積算単価								
						709. 1	円／m2	

1 次単価表

単一10号		路上路盤再生工	20cm以下 混合用乳剤無 養生工無 幅2.0m未満	単位	m2	数量	1	単価	1,807
							1		1,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路上路盤再生工		20cm以下 混合用乳剤無 養生工無 幅2.0m未満		1	1,996	1,996	WYB00028		
			m 2	1	1,996	1,996	単一 27号		
セメント単価：高炉B 1t袋入 採用									
計						1,996			
						1,996			
単価						1,996			
						1,996	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	路上路盤再生工	20cm以下 混合用乳剤無 養生工無 幅2.0m未満	単位	m2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路上路盤再生工	20cm以下 混合用乳剤無 養生工無 幅2.0m未満		0	0	0	WYB00042	
			m 2	1	1,954	1,954	単一	28号
セメント単価：高炉B 1t袋入 採用								
	計					0		
						1,954		
	単価					0		
						1,954	円／m2	
変更積算単価								
						1,769	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	コンクリート舗装	曲げ4. 5-6. 5-40 舗装厚 28cm	単位	m2	数量	1	単価	9, 961
						1		9, 961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm以上		1	3, 760	3, 760	WB410820	
			m 2	1	3, 760	3, 760	単－ 29号	
コンクリート舗装工 (材料)		98. 4m2/100m2 0t/100m2		1	7, 231	7, 231	WB410830	
		0. 18t/100m2 曲げ 4. 5-6. 5-40						
		0. 28m 無	m 2	1	7, 231	7, 231	単－ 30号	
計						10, 991		
						10, 991		
単価						11, 000		
						11, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	切削目地（標準部）		単位	m	数量	1	単価	2, 724
						1		2, 724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		2813本/1000m 0本/1000m 7538kg/1000m 5625個/1000m 0m2/1000m 600kg/1000m		1	3, 008	3, 008	WB410850	
			m	1	3, 008	3, 008	単－ 31号	
計						3, 008		
						3, 008		
単価						3, 008		
						3, 008	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	切削目地（テーパー部）		単位	m	数量	1	単価	2, 790
						1		2, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		3057本/1000m 0本/1000m	m	1	3, 081	3, 081	WB410850	
		6643kg/1000m 6114個/1000m						
		0m2/1000m 596kg/1000m		1	3, 081	3, 081	単－ 32号	
計						3, 081		
						3, 081		
単価						3, 081		
						3, 081	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	横膨張目地（標準部）		単位	m	数量	1	単価	3, 969
						1		3, 969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 2813本/1000m 7538kg/1000m 5625個/1000m 240m2/1000m 1069kg/1000m	m	1	4, 383	4, 383	WB410850	
				1	4, 383	4, 383	単－ 33号	
計						4, 383		
						4, 383		
単価						4, 383		
						4, 383	円／m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	横膨張目地（テーパー部）		単位	m	数量	1	単価	4, 105		
						1		4, 105		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 3053本/1000m	m	1	4, 533	4, 533	WB410850			
		6868kg/1000m 6105個/1000m								
		240m2/1000m 1068kg/1000m		1	4, 533	4, 533	単一 34号			
計						4, 533				
						4, 533				
単価						4, 533				
						4, 533				円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白 Co 舗装	単位	m	数量	1	単価	364. 1
						1		364. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し	m	1	402. 1	402. 1	WB821210	
		1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用		1	402. 1	402. 1	単一 35号	
計						402. 1		
						402. 1		
単価						402. 1		
						402. 1		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白 Co舗装	単位	m	数量	1	単価	649.6
						1		649.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	m	1	717.3	717.3	WB821210	
				1	717.3	717.3	単一 36号	
計						717.3		
						717.3		
単価						717.3	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚) ヘース径200mm	単位	本	数量	0	単価	0
					1			18,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラハ°-ホ°-ル) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ			0	0	0	WB812400	
	本体(柱)径φ80 ヘース径φ250							
	高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	4,286	4,286		単一 37号	
道路付属物撤去工 (車線分離標)	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無			0	0	0	WB812410	
		本	1	1,869	1,869		単一 38号	
車線分離標	可変式(穿孔式)(1本脚) 径80XH650mm ヘース径200mm			0	0	0		
		本	1	14,400	14,400			
計						0		
						20,555		
単価						0		
						20,560	円／本	
変更積算単価								
						18,620	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	自発光式車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚) ヘース径200mm 自発光式 頭部付き	単位	本	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		24, 330
	自発光式頭部設置	かぶせ架台含む	個	0	0	0	WYB00015	
			個	1	1, 833	1, 833	単一 39号	
	自発光式頭部	AM- (B, G, Y, R) W-D	個	0	0	0		
			個	1	22, 700	22, 700		
	かぶせ架台	φ80用 樹脂製 (固定用アルミ製リハット付)	個	0	0	0		
			個	1	2, 330	2, 330		
	計					0		
						26, 863		
	単価					0		
						26, 870	円／本	
	変更積算単価							
						24, 330	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土工（ICT）（1000m3未満）	土砂 オープンカット 無し	単位	m3	数量	0	単価	0
						100		368
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転	後方超小旋回・超低騒音型・排ガス(3次)山積0.45m3		0	0	0	WYB00008	
			日	0.592	56,480	33,436	単-49号	
	ICT建設機械経費損料加算額	バックホウ(ICT施工対応)山積0.45m3 週休2日補正 1.04		0	0	0		
			日	0.592	5,690	3,368		
	計					0		
						36,804		
	単価					0		
						368	円/m3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	土砂等運搬（１０t積級）	土砂 DID有 L=5km超え10km以下(自専道+一般道)	単位	m ³	数量	100	単価	1,585
						100		1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				2.7	22,260	60,102		
			人	2.7	22,260	60,102		
軽油				205	142	29,110		
			L	205	142	29,110		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級		3.348	20,000	66,960		
			供用日	3.348	20,000	66,960		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		3.348	667	2,233		
			供用日	3.348	667	2,233		
諸雑費（まるめ）				1		95		
			式	1		95		
計						158,500		
						158,500		
単価						1,585		
						1,585	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬（１０t 積級）	アスファルト殻 DID有 L=10km超え15km以下(自専道+一般道)	単位	m 3	数量	100	単価	2, 927
						100		2, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				5	22, 260	111, 300		
			人	5	22, 260	111, 300		
軽油				375	142	53, 250		
			L	375	142	53, 250		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		１０t 積級		6. 2	20, 000	124, 000		
			供用日	6. 2	20, 000	124, 000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		6. 2	667	4, 135		
			供用日	6. 2	667	4, 135		
諸雑費（まるめ）				1		15		
			式	1		15		
計						292, 700		
						292, 700		
単価						2, 927		
						2, 927	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	路上路盤再生工	20cm以下 1196kg/100m2 無 無	単位	m 2	数量		100	単価	824. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0. 127	26, 145	3, 320				
普通作業員			人	0. 506	18, 690	9, 457				
セメント		高炉B 1t袋入	k g	1, 196	16. 8	20, 092				
スタビライザ運転			日	0. 127	233, 500	29, 654	WK430180 単一 50号			
モータグレーダ運転			日	0. 127	56, 540	7, 180	WK430190 単一 51号			
ロードローラ運転			日	0. 127	51, 040	6, 482	WK430200 単一 52号			
タイヤローラ運転			日	0. 127	39, 770	5, 050	WK430210 単一 53号			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 215				
計						82, 450				
単価						824. 5	円／m 2			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	路上路盤再生工	20cm以下 949kg/100m2 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 127	26, 145	3, 320		
普通作業員			人	0. 506	18, 690	9, 457		
セメント		高炉B 1t袋入	k g	949	16. 8	15, 943		
スタビライザ運転			日	0. 127	233, 500	29, 654	WK430180 単一 54号	
モータグレーダ運転			日	0. 127	56, 540	7, 180	WK430190 単一 55号	
ロードローラ運転			日	0. 127	51, 040	6, 482	WK430200 単一 56号	
タイヤローラ運転			日	0. 127	39, 770	5, 050	WK430210 単一 57号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 214		
計						78, 300		
単価						783	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	路上路盤再生工	20cm以下 混合用乳剤無 養生工無 幅2. 0m未満	単位	m 2	数量	100	単価	1, 996
						100		1, 996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 666	26, 145	17, 412		
				0. 666	26, 145	17, 412		
特殊作業員			人	1. 332	21, 735	28, 951		
				1. 332	21, 735	28, 951		
普通作業員			人	1. 332	18, 690	24, 895		
				1. 332	18, 690	24, 895		
セメント		高炉B 1t袋入	k g	1, 196	16. 8	20, 092		
				1, 196	16. 8	20, 092		
バックホウ運転 〔後方超小旋回型・クレーン機能付〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	0. 666	39, 930	26, 593	WYB00005	
				0. 666	39, 930	26, 593	単－ 58号	
小型バックホウ運転 〔超小旋回型〕		排出ガス対策型（２次基準） 山積0. 1 1 m 3	日	1. 332	34, 890	46, 473	WYB00006	
				1. 332	34, 890	46, 473	単－ 59号	
振動ローラ（舗装用） 〔ハンドガイド式〕		運転質量0. 5～0. 6 t	日	0. 666	23, 870	15, 897	WYB00007	
				0. 666	23, 870	15, 897	単－ 60号	
その他（機械）		タンパ及びランマ	日	0. 666	23, 680	15, 770	WYB00009	
				0. 666	23, 680	15, 770	単－ 61号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3, 517		
				1		3, 517		
計						199, 600		
						199, 600		
単価						1, 996		
						1, 996	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単－28号	路上路盤再生工	20cm以下 混合用乳剤無 養生工無 幅2. 0m未満	単位	m 2	数量	0 100	単価 1, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 666	26, 145	17, 412	
特殊作業員				0	0	0	
			人	1. 332	21, 735	28, 951	
普通作業員				0	0	0	
			人	1. 332	18, 690	24, 895	
セメント		高炉B 1t袋入		0	0	0	
			k g	949	16. 8	15, 943	
バックホウ運転 [後方超小旋回型・クレーン機能付]		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）1. 7 t 吊		0	0	0	WYB00043
			日	0. 666	39, 930	26, 593	単－ 62号
小型バックホウ運転 [超小旋回型]		排出ガス対策型（2次基準） 山積0. 1 1 m 3		0	0	0	WYB00044
			日	1. 332	34, 890	46, 473	単－ 63号
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0. 5～0. 6 t		0	0	0	WYB00045
			日	0. 666	23, 870	15, 897	単－ 64号
その他（機械）		タンパ及びランマ		0	0	0	WYB00046
			日	0. 666	23, 680	15, 770	単－ 65号
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0	
			式	1		3, 466	
計						0 195, 400	
単価						0 1, 954	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	単位	m 2	数量	100	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.56	26,145	40,786		
特殊作業員			人	4.85	21,735	105,414		
普通作業員			人	9.23	18,690	172,508		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		57,292		
計						376,000		
単価						3,760	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート舗装工（材料）	98.4m2/100m2 0t/100m2 0.18t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40 0.28m 無	単位	m 2	数量	100	単価	7,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート		曲げ 4. 5 - 6. 5 - 4 0	m 3	28.84	21,900	631,596		
アスファルト乳剤		P K - 3 プライムコート用	L	126	110	13,860		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	98.4	600	59,040		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	166,000	0		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0.18	103,000	18,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						723,100		
単価						7,231	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-31号	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	2813本/1000m 0本/1000m 7538kg/1000m 5625個/1000m 0m2/1000m 600kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価	3, 008	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリッパバー		φ 25×700	本	2, 813	540	1, 519, 020			
キャップ付スリッパバー		未使用	本	0	0	0			
クロスバー		SD345 D13	k g	7, 538	108	814, 104			
チェアー		SD345 D13×420	個	5, 625	81	455, 625			
目地板		未使用	m 2	0	0	0			
加熱式注入目地材		ゴム化アスファルト系目地材 低弾性	k g	600	365	219, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		251			
計						3, 008, 000			
単価						3, 008	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単-32号	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	3057本/1000m 0本/1000m 6643kg/1000m 6114個/1000m 0m2/1000m 596kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 3, 081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スリップバー		φ 25×700	本	3, 057	540	1, 650, 780	
キャップ付スリップバー		未使用	本	0	0	0	
クロスバー		SD345 D13	k g	6, 643	108	717, 444	
チェアー		SD345 D13×420	個	6, 114	81	495, 234	
目地板		未使用	m 2	0	0	0	
加熱式注入目地材		ゴム化アスファルト系目地材 低弾性	k g	596	365	217, 540	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						3, 081, 000	
単価						3, 081	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	0本/1000m 2813本/1000m 7538kg/1000m 5625個/1000m 240m2/1000m 1069kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパバー		未使用	本	0	0	0		
キャップ付スリッパバー		φ28×700	本	2,813	747	2,101,311		
クロスバー		SD345 D13	k g	7,538	108	814,104		
チェアー		SD345 D13×470	個	5,625	90.3	507,937		
防腐加工目地板		杉板 t=25mm	m 2	240	2,370	568,800		
加熱式注入目地材		ゴム化アスファルト系目地材 低弾性	k g	1,069	365	390,185		
諸雑費（まるめ）			式	1		663		
計						4,383,000		
単価						4,383	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	0本/1000m 3053本/1000m 6868kg/1000m 6105個/1000m 240m2/1000m 1068kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパバー		未使用	本	0	0	0		
キャップ付スリッパバー		φ28×700	本	3,053	747	2,280,591		
クロスバー		SD345 D13	k g	6,868	108	741,744		
チェアー		SD345 D13×470	個	6,105	90.3	551,281		
防腐加工目地板		杉板 t=25mm	m 2	240	2,370	568,800		
加熱式注入目地材		ゴム化アスファルト系目地材 低弾性	k g	1,068	365	389,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		764		
計						4,533,000		
単価						4,533	円／m	

参考資料（１）

単－35号		無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	402.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	183	183,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	760	202	153,520		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	33	165	5,445		
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	kg	33	1,300	42,900		
軽油			L	48	142	6,816		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10,419		
計						402,100		
単価						402.1	円／m	

参考資料（１）

単－36号		無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	単位	m	数量	1,000	単価	717.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	422	506,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	202	138,168		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	30	1,300	39,000		
軽油			L	132	142	18,744		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10,038		
計						717,300		
単価						717.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	4, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	23, 786. 4	23, 786		
車線分離標（ラバーポール）		可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h650	本	1	-19, 500	-19, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 286		
単価						4, 286	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	1, 869
	車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚						
			本	1	1, 869	1, 869		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 869		
	単価					1, 869	円／本	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	自発光式頭部設置	かぶせ架台含む	単位	個	数量	0	単価	0	
						59		1, 833	
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1	29, 085	29, 085			
特殊作業員				0	0	0			
			人	3	23, 730	71, 190			
諸雑費（率＋まるめ） 8%				0		0			
			式	1		7, 925			
計						0			
						108, 200			
単価						0			
						1, 833		円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一40号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 15, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15, 330	15, 330	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15, 330	
単価						15, 330	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 13, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13, 755	13, 755	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13, 760	
単価						13, 760	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一42号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 15, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15, 330	15, 330	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15, 330	
単価						15, 330	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 13, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13, 755	13, 755	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13, 760	
単価						13, 760	円／人日

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7, 300
						1		7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験		環境庁告示第46号溶出試験		1	7, 300	7, 300		
			検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
						7, 300		
単価						7, 300	円／検体	
						7, 300		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
						1		55, 300
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
				1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
				1		0		
計						55, 300		
						55, 300		
単価						55, 300	円／式	
						55, 300		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	土工１０００m３未満（ＩＣＴ）保 守点検	土砂 オープン 障害無し 413m3	単位	式	数量	0 1	単価	0 3, 548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 0. 122	0 29, 085	0 3, 548		
諸雑費（まるめ）			式	0 1		0 0		
計						0 3, 548		
単価						0 3, 548	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2039千円	単位	式	数量	1	単価	2, 039, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2, 039, 000		
計						2, 039, 000		
単価						2, 039, 000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	I C T活用効果等調査費用	技術員 0.5人	単位	工事	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		16,800
	技術員			0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						16,800		
	単価					0		
						16,800	円／工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ（クローラ型）運転	後方超小旋回・超低騒音型・排ガス(3次)山積0.45m3	単位	日	数量	0	単価	0
						1		56,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	28,770	28,770		
軽油				0	0	0		
			L	48	145	6,960		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型（第3次基準値）	山積0.45m3		0	0	0		
			供用日	1.33	15,600	20,748		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						56,480		
単価						0		
						56,480	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-50号	スタビライザ運転		単位	日	数量	1	単価	233, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 775	26, 775		
軽油			L	135	142	19, 170		
スタビライザ [路盤再生用]		処理深さ0. 4×幅2. 0m	供用日	1. 21	155, 000	187, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						233, 500		
単価						233, 500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	モータグレーダ運転		単位	日	数量	1	単価	56, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 775	26, 775		
軽油			L	46	142	6, 532		
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第1次）〕		ブレード幅3. 1 m	供用日	1. 47	15, 800	23, 226		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						56, 540		
単価						56, 540	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	ロードローラ運転		単位	日	数量	1	単価	51,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,775	26,775		
軽油			L	32	142	4,544		
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第1次）〕		運転質量10～12t 締固め幅2.1m	供用日	1.59	12,400	19,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,040		
単価						51,040	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	タイヤローラ運転		単位	日	数量	1	単価	39,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,775	26,775		
軽油			L	31	142	4,402		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20t	日	1.62	5,300	8,586		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						39,770		
単価						39,770	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	スタビライザ運転		単位	日	数量	1	単価	233, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 775	26, 775		
軽油			L	135	142	19, 170		
スタビライザ [路盤再生用]		処理深さ0. 4×幅2. 0m	供用日	1. 21	155, 000	187, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						233, 500		
単価						233, 500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	モータグレーダ運転		単位	日	数量	1	単価	56, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 775	26, 775		
軽油			L	46	142	6, 532		
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第1次）〕		ブレード幅3. 1 m	供用日	1. 47	15, 800	23, 226		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						56, 540		
単価						56, 540	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	ロードローラ運転		単位	日	数量	1	単価	51,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,775	26,775		
軽油			L	32	142	4,544		
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第1次）〕		運転質量10～12t 締固め幅2.1m	供用日	1.59	12,400	19,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,040		
単価						51,040	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	タイヤローラ運転		単位	日	数量	1	単価	39,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,775	26,775		
軽油			L	31	142	4,402		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1.62	5,300	8,586		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						39,770		
単価						39,770	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	バックホウ運転 〔後方超小旋回型・クレーン機能付〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	単位	日	数量	1	単価	39, 930	
						1		39, 930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				1	26, 775	26, 775			
			人	1	26, 775	26, 775			
軽油				37. 17	142	5, 278			
			L	37. 17	142	5, 278			
バックホウ（クローラ）〔超小旋回型・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊		1	7, 870	7, 870			
			日	1	7, 870	7, 870			
諸雑費（まるめ）				1		7			
			式	1		7			
計						39, 930			
						39, 930			
単価						39, 930			
						39, 930			

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	小型バックホウ運転　〔超小旋回型〕	排出ガス対策型（2次基準）　山積0． 1 1 m 3	単位	日	数量	1	単価	34, 890
						1		34, 890
名 称		規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
運転手（特殊）				1	26, 775	26, 775		
			人	1	26, 775	26, 775		
軽油				20. 3	142	2, 882		
			L	20. 3	142	2, 882		
小型バックホウ（クローラ）〔超小旋回型〕		山積0． 1 1 m 3（平積0． 0 8 m 3）		1	5, 230	5, 230		
			日	1	5, 230	5, 230		
諸雑費（まるめ）				1		3		
			式	1		3		
計						34, 890		
						34, 890		
単価						34, 890		
						34, 890	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月		2023. 12	
歩掛使用年月		2023. 12	
労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-60号	振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕	運転質量0. 5～0. 6 t	
		単位	日
		数量	1
			23, 870
		1	23, 870
名称		規格	単位
特殊作業員		数量	数量
		1	21, 735
		人	21, 735
軽油		4. 08	142
		L	4. 08
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕		1	1, 550
		日	1, 550
諸雑費（まるめ）		1	6
		式	6
計			23, 870
			23, 870
単価			23, 870
			23, 870
			円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	その他（機械）	タンパ及びランマ	単位	日	数量	1	単価	23, 680
						1		23, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	21, 735	21, 735		
			人	1	21, 735	21, 735		
ガソリン		レギュラー		8. 4	156	1, 310		
			L	8. 4	156	1, 310		
タンパ及びランマ		質量 6 0 ～ 8 0 k g		1	631	631		
			日	1	631	631		
諸雑費（まるめ）				1		4		
			式	1		4		
計						23, 680		
						23, 680		
単価						23, 680		
						23, 680	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	バックホウ運転 〔後方超小旋回型 ・クレーン機能付〕	山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	単位	日	数量	0 1	単価	0 39, 930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	26, 775	26, 775			
軽油				0	0	0			
			L	37. 17	142	5, 278			
バックホウ（クローラ）〔超小旋回型・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊		0	0	0			
			日	1	7, 870	7, 870			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		7			
計						0 39, 930			
単価						0 39, 930	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月		2023. 12	
歩掛使用年月		2023. 12	
労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-63号	小型バックホウ運転 [超小旋回型]	排出ガス対策型（2次基準） 山積0. 1 1 m 3	0
		単位	日
		数量	0
		単価	1
		金額	34, 890
	名称	規格	摘要
運転手（特殊）		単位	数量
		人	0
			26, 775
軽油		L	0
			20. 3
			142
			2, 882
小型バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	山積0. 1 1 m 3（平積0. 0 8 m 3）	日	0
			1
			5, 230
諸雑費（まるめ）		式	0
			1
			3
計			0
			34, 890
単価			0
			34, 890
			円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 5～0. 6 t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		23, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	21, 735	21, 735		
軽油				0	0	0		
			L	4. 08	142	579		
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0. 5～0. 6 t		0	0	0		
			日	1	1, 550	1, 550		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
						0		
計						23, 870		
						0		
単価						23, 870	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	その他（機械）	タンパ及びランマ	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	23,680
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	21,735	21,735		
ガソリン	レギュラー			0	0	0		
			L	8.4	156	1,310		
タンパ及びランマ	質量 60～80kg			0	0	0		
			日	1	631	631		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						23,680		
単価						0		
						23,680	円／日	